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  AKTI I THEMELIMIT 

I SHOQËRISË ME PËRGJEGJËSI TË KUFIZUAR  

X9 Global 

Sot, me date 15 dhjetor 2023 (dymijë e njëzetetre) 

presoni fizikë, Z. Mudassir Aslam, qytetar Pakistanez, 

lindur me  date  06.12.1983  ne  Lahore  Pak  - Pakistan,  

dhe resident ne shoqërinë  e strehimit D 17/1 Islamabad 

me dokument personal identifikimi Pasaport n. 

HS1807862, leshuar me date 11.11.2022 dhe e 

vlefshme deri me date 10.11.2027 madhor me zotësi të 

plotë juridike për të vepruar.  

Personi si më sipër i cilësuar dhe i përfaqësuar ka 

deklaruar me vullnetin  e tijë të lirë dhe të plotë, 

themelimin e një shoqërie në bazë të ligjit n. 9901 del 

14.04.2008, “Për tregtarët dhe shoqëritë tregtare” dhe si 

pasojë edhe redaktimin e Aktit të Themelimit, të sajë 

aktiviteti i së cilës do të rregullohet nga statuti i sajë, 

pjesë plotësuese e këtij akti themelimi të aprovuar dhe 

rregulishtë të nënshkruar nga ana e ortakëve si më 

posht vijon:           

NENI 1 

Themelohet shoqëria e emëruar X9 Global Sh.p.k., më 

poshtë e quajtur edhe  shoqëria.  

Shoqëria është objekt i ligjit shqiptar, ndërsa filialet qe 

mund te krijohen do te jene objekt i ligjit te vendit ku ato 

do te kenë selinë. Shoqëria do te ushtroj aktivitetin e saj 

ne baze te këtij akti themelimi dhe ne baze te Statutit te 

saj te miratuar nga ortaket.   

NENI 2 

SELIA E SHOQERISE  

Selia e shoqërisë është në Rruga Him Kolli pallati 

AL_DE n.2 hyrja n. 22 minibashkia nr.10 Tiranë– 

Shqipëri.   

NENI 3 

OBJEKTI I SHOQERISE 

Shoqëria ka për objekt social  – brenda kufizimeve 

dhe në respektim të normativës në fuqi kohë pas 

CONSTITUTIVE ACT 

OF THE LIMITED LIABILITY COMPANY 

X9 Global 

Today, on 15 decembre 2023 (two thousand and 

twentythree) the person Mr. Mudassir Aslam, Pakistan 

citizen, born on 06.12.1983 in Lahore Pak - Pakistan, 

and resident in House No 26 street No 28 Margalla,  

view housing society  D 17/1 Islamabad, with a personal 

document, identity Passport n. HS1807862, issue date 

11.11.2022 and valid until 10.11.2027 of age with full 

legal capacity and to act.  

The person named and represented above has declared 

with his free, full and not vitiated will, the establishment 

of a company based on law no. 9901 of 14.04.2008, 

"For Merchants and Commercial Companies" amended, 

and consequently also the drafting of the Articles of 

Incorporation of the same, the activity of which will be 

governed by its statute, an integral part of this 

constitutive act approved and regularly signed by the 

shareholder: 

ART 1 

The company called X9 Global Sh.p.k. is established, 

hereinafter referred to as the company. 

The company is subject to Albanian legislation, while the 

branches that may be created will be subject to the 

legislation of the place where the branch will be based. 

The company will carry out its business on the basis of 

this deed of incorporation and the company's Articles of 

Association approved by the shareholders. 

ART 2 

COMPANY HEADQUARTERS' 

The headquarters of the company is in rruga Rruga Him 

Kolli pallati AL_DE n.2 hyrja n. 22 minibashkia nr.10 

Tiranë- Albania 

ART 3 

THE OBJECT OF THE COMPANY 

  The company's corporate purpose - within the limits 



 

 

2 

                                             

kohe – aktivitetin si më poshtë:  

Punësimi i punëtorëve nga jashtë kufijëve të 

Shqipërisë dhe ofrimin e tyre në tregun vendas 

brenda Shqipërisë dhe jashtë sajë duke përfshirë këtu 

këshillime dhe aplikime për viza për hyrje të ligjshme 

të punonjësve në territorin e Shqipërisë duke u 

siguruar atyre leje pune dhe leje qendrimi.  

Nënshkrimi i kontratave të ndryshme me kompani 

shqiptare dhe të huaja për punësimin e këtyre 

punonjësve si dhe trasferimin e tyre në shoqëri të 

tjera.  

Menaxhimi i projekteve të ndryshme, për çdo kompani 

brenda dhe jashtë Shqipërisë 

Zhvillimi i biznesit dhe investimet për palët e treta, 

Fabrikimi i ndërtesave prej çeliku, montimi i çatisë së 

parafabrikuar, prodhimi i shtëpive portative, prodhimi i 

të gjitha llojeve të produkteve me fije qelqi. 

Agjencitë tregtare që operojnë brenda dhe jashtë 

vendit. 

Importet dhe eksportet në përgjithësi, veçanërisht në 

materialet e ndërtimit dhe pjesët e përdorura për 

ndërtimin e konstruksioneve të ndryshme 

fabrikuese.Ndërmjetësime të ndryshme tregtare midis 

blerësve dhe shitësve për mallra të ndryshëm pasuri 

të luajtëshme dhe të paluajtshme si brenda dhe 

jashtë Shqipërisë. Përfaqësimi i personave të 

ndryshëm juridik në tratativa të ndryshme tregtare si 

brenda dhe jashtë vendit.         

Shoqëria mund të marri ose të japi detyra agjencie, 

urdhra, mandate, si dhe gjithashtu të kryej të gjitha 

veprimet tregtare, financiare, të pasurive të luajtshme 

dhe të paluajtshme, të nevojshme dhe të dobishme 

për arritjen e qëllimeve të shoqërisë. 

Shoqëria mund gjithashtu të jetë pjesëmarrëse ose të 

ketë pjesë në shoqëri të tjera ose ndërmarrje të ç ‘far 

and in compliance with the legislation in force from 

time to time – l’activity as follows:  

Employing workers from outside the borders of 

Albania and offering them to the local market within 

Albania and abroad, including counseling and visa 

applications for the legal entry of workers into the 

territory of Albania, providing them with work permits 

and residence permits. 

Signing various contracts with Albanian and foreign 

companies for the employment of these employees 

as well as their transfer to other companies. 

Management of various projects, for every company 

inside and outside Albania 

Various projects management, for any company 

inside and outside Albania  

Business development and investments for the third 

party, Fabricating steel buildings, installing 

prefabricated roofs, manufacturing portable homes, 

making all kinds of fiberglass products.  

Commercial agencies that operate both inside and 

outside the country. 

Imports and exports in general, especially in 

construction materials and parts used for the 

construction of various fabricating constructions. 

Commercial intermediation activity varies between 

buyers and sellers for various movable and 

immovable assets both within and outside the borders 

of Albania. Representation of different legal entities in 

different trade negotiations both inside and outside 

the country's borders. 

The company may hire and grant agencies, 

commissions, representatives and mandates, as well 

as carry out all commercial, financial, securities and 

real estate operations, necessary or useful for the 

achievement of the corporate purposes. 
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do lloji natyre që kanë objekt analog, të përafërt ose 

të lidhur me objektin e vetë. Mundet gjithashtu të 

lëshojë garanci të veçanta dhe garanci në përgjithësi 

edhe reale por me kushtin që të jenë të lidhura me 

objektin e shoqërisë. Të gjitha aktivitetet mund edhe 

të zhvillohen edhe në rrugë jo ekskluzive, jo për 

publikun dhe në respektimin e normativës ligjore në 

fuqi për aktivitetet e rezervuara. 

NENI 4 

Për zhvillimin e aktivitetit te saj shoqëria mund te 

bashkëpunoje me persona fizik dhe juridik, te vendit ose 

te huaj.  

NENI 5 

KOHEZGJATJA E SHOQERISE 

Shoqëria, ka një kohëzgjatje pa afat  dhe do te marri 

personalitet ne momentin e regjistrimit te saj ne 

Qendrën Kombëtare te Bisnesit (QKB) Tirane. 

NENI 6 

KAPITALI THEMELTARE I SHQOERISE 

Kapitali themeltarë i shoqërisë do të jetë 10.000 

(dhjetëmijë) Lekë.     

Kapitali i shoqërisë përbëhet nga 1 (një) kuotë.  

Kapitali themeltarë i shoqërisë është i përbërë nga kuota 

që i përkasin ortakëve të renditur si më poshtë:  

Oratku Thmelues: Z. Mudassir Aslam, qytetar 

Pakistanez, lindur me  date  06.12.1983  ne  Lahore  

Pak  - Pakistan,  dhe resident ne shoqërinë  e strehimit 

D 17/1 Islamabad me dokument personal identifikimi 

Pasaport n. HS1807862, leshuar me date 11.11.2022 

dhe e vlefshme deri me date 10.11.2027 madhor me 

zotësi të plotë juridike për të vepruar, i cili do të zotërojë 

1 (një) kuotë me një vlerë totale prej Lekë 10.000 

(dhjetëmijë) e cila do të përbëj 100 % (njëqind përqind) 

të kapitalit themeltarë të shoqërisë. 

Kapitali themeltar mund të zvogëlohet ose mund të rritet 

dhe është plotësisht i likuiduar dhe i nënshkruar.   

The company may also acquire interests and 

shareholdings in other companies or enterprises of 

any nature having a similar, similar or connected 

object to its own. it may also issue sureties and other 

guarantees in general, including real ones, as long as 

they are directly connected with the corporate 

purpose. All such activities may be carried out on a 

non-exclusive basis, not in relation to the public and 

in compliance with current regulations on reserved 

activities.  

ART 4 

To carry out its business, the company may collaborate 

with local and foreign natural and legal persons. 

ART 5 

DURATION OF THE COMPANY 

The Company has an unlimited duration, and acquires 

legal personality from the moment of registration at the 

National Business Center (QKB) in Tirana. 

ART 6 

CAPITAL OF THE COMPANY 

The capital of the company will be 10,000 (ten 

thousand) Leke. 

The share capital consists of 1 (one) share. 

The share capital is made up of shares belonging to the 

Shareholders, referred to below with an indication of the 

relative shares: 

Founding partner: Mr. Mudassir Aslam, Pakistan 

citizen, born on 06.12.1983 in Lahore Pak - Pakistan, 

and resident in House No 26 street No 28 Margalla,  

view housing society D 17/1 Islamabad, with a personal 

document, identity Passport n. HS1807862, issue date 

11.11.2022 and valid until 10.11.2027 of age with full 

legal capacity and to act, which will hold 1 (one) share 

with a total value of Leke of 10,000 (ten thousand) Leke 

which will make up 100% (one hundred percent) of the 

company's share capital .  
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NENI 7 

Ortaket e shoqërisë marrin përgjegjësin për te rritur 

volumin e punëve ne shoqëri, te respektojnë detyrimet 

per sa i përket ruajtjes te sekretit qe janë te lidhura me 

tipin e aktivitetit tregtare qe do te zhvillohet nga 

shoqëria dhe te mos dëmtojnë interesat e vet 

shoqërisë, duke u angazhuar qe te mos themelojnë ne 

Shqipëri aktivitete konkurruese me objektin e  

shoqërisë.     

NENI 8  

DREJTIMI I SHOQERISE 

Administratori i shoqerise do te jete  Z. Mudassir Aslam, 

qytetar Pakistanez, lindur me  date  06.12.1983  ne  

Lahore  Pak  - Pakistan,  dhe resident ne shoqërinë  e 

strehimit D 17/1 Islamabad me dokument personal 

identifikimi Pasaport n. HS1807862, leshuar me date 

11.11.2022 dhe e vlefshme deri me date 10.11.2027 

madhor me zotësi të plotë juridike për të vepruar 

Administratori,  Z. Mudassir Aslam, emërohet per 5 

(pes) vjet duke filluar nga data e regjistrimit te shoqërisë 

ne QKB, me te drejtën për tu rizgjedhur, nëse 

asambleja e përgjithshme nuk vendos qe ta shkarkoj 

atë nga kjo detyre para përfundimit te këtij mandati, ose 

ne rastin e paraqitjes me përpara te dorëheqjes nga 

ana e administratorit sipas procedurave te parashikuara 

nga ligji. 

Të gjithë personat ortak ose jo ortak që ushtrojnë 

detyrën e administratorit do të aplikojnë politikt tregtare 

të vendosura nga ana e asamblesë së përgithëshme në 

bazë të ligjit shqiptar.   

NENI 9  

Fitimet e shoqërisë i takojnë ortakeve te saj. Asambleja 

e përgjithshme vendos ne baze te ligjit shpërndarjen 

ose investimin e fitimeve duke vendosur dhe mënyrat. 

NENI 10 

Asambleja e përgjithshme emëron ose revokon 

Administratoret qe jane ne detyre dhe mund te emëroje 

The initial capital can be reduced or increased and can 

be totally liquidated and subscribed. 

ART 7 

The shareholders of the company assume the duty to 

increase the turnover of the company, to respect the 

obligations of confidentiality and secrecy related to the 

type of commercial activity carried out by the company 

and not to damage the interest of the company itself, 

undertaking to not to establish competitive activities in 

Albania with the object of the company. 

ART 8 

THE MANAGEMENT OF THE COMPANY 

The director of the company will be Mr. Mudassir Aslam, 

Pakistan citizen, born on 06.12.1983 in Lahore Pak - 

Pakistan, and resident in House No 26 street No 28 

Margalla,  view housing society D 17/1 Islamabad, with 

a personal document, identity Passport n. HS1807862, 

issue date 11.11.2022 and valid until 10.11.2027 of age 

with full legal capacity and to act.   

The director, Mr. Mudassir Aslam is appointed for 5 

(five) years starting from the date of registration of the 

company in the QKB, with the right to rename, if the 

general meeting does not decide on her exemption from 

office before the end of aforementioned mandate, or in 

the case of early resignation by the director according to 

the procedures provided for by law. 

All shareholders or non-shareholders who exercise the 

office of director by applying the commercial policies 

decided by the general meeting in accordance with 

Albanian law. 

ART 9 

The profits of the company are due to the shareholders 

of the same. The general meeting decides in 

accordance with the law the division or reuse of profits, 

establishing the methods. 

ART 10 

The general meeting appoints and dismisses the 
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dhe administratore te tjerë  duke i shtuar atyre ekzistues 

dhe me kompetenca te përcaktuara ne baze te ligjit. 

Administratori do te ushtroje te gjitha kompetencat e 

përcaktuara nga ligji, per administrimin e zakonshem te 

shoqërisë, do te përfaqësoje shoqërinë ne raportet me 

te tretet me përjashtim te kompetencave qe ligji ose 

Statuti i jep ortakeve shprehimisht. 

Kompetencat e administratorit janë vendosur ne 

Statutin e Shoqërisë, ne baze te ligjit. Per ceshtje te nje 

rendesie te vecante, administratori konsultohet me 

ortaket dhe aplikon vendimet e marra nga asamblea e 

ortakeve, te marra me shumicën e parashikuar nga ligji. 

NENI 11 

Per te gjitha mosmarrëveshjet qe mund te lindin midis 

ortakëve do të zgjidhen në bazë të statuti dhe ligjit 

shqiptar.   

NENI 12 

Shoqeria ka vulen e saj me permasa te pergjitheshme, 

e realizuar sipas dispositive ligjore ne fuqi dhe mund te 

kete edhe nje marke te veten. 

NENI 13 

Shoqeria deklarohet e themeluar ne aplikim te plote te 

normave te Statutit dhe ne baze te normave ligjore 

shqiptare dhe ne veçanti me ligjin n. 9901 date 

14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqëritë Tregtare”. 

Akti i themelimit hartohet ne 3 (tre) kopje te 

nënshkruara rregullisht nga ortaket. 

X9 Global Sh.p.k. 

ORTAKU     

Z. Mudassir Aslam   

 

Directors in office and may also appoint other directors 

in addition with powers defined under the law. 

The administrator will exercise all the powers indicated 

by law, for the ordinary administration of the company, 

will represent the company in relations with third parties 

except for the competences that the same law or the 

Articles of Association expressly confers on 

shareholders. 

The powers of the director are established in the Articles 

of Association of the Company, in compliance with the 

law. 

For matters of particular importance, the administrator 

consults with the shareholders and applies the 

measures established by the shareholders' meeting, 

adopted with the majorities required by law. 

ART 11 

For all disputes that may arise between the 

shareholders are resolved according to the provisions of 

the Statute and the albania law. 

ART 12 

The company has its own stamp with common 

dimensions, made according to the provisions of the law 

in force and will be able to have its own brand. 

ART 13 

The company declares itself established in full 

application of the statute and in accordance with the 

Albanian legislation in force and in particular with the law 

n. 9901 of 14.04.2008 "For traders and commercial 

companies". 

The deed of incorporation is drawn up in 3 (three) copies 

regularly signed by the shareholders. 

X9 Global  Sh.p.k. 

MEMBER 

Mr. Mudassir Aslam 
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